中装协〔2018〕78号                 签发人：刘晓一

关于举办古建园林设计施工传承与创新论坛
暨石雕产品应用座谈会的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会）、各会员企业、各有关单位：
当前，在建设美丽中国的大背景下，新型城镇化和新农村建设如火如荼，特色小镇、田园综合体、历史文化名城名镇名村、传统民居、历史建筑、革命文化纪念地、国家文化公园等一大批工程的开发建设，越来越注重我国优秀的传统建筑文化，客观上不断推动我国古建园林、建筑装饰行业水平的提高与创新，中国建筑行业进入一个新的时代。
为贯彻落实党中央、国务院关于生态文明建设、美丽中国梦、推动中华优秀传统文化传承与发展的决策部署，为人民群众创造美好的生活环境，建设宜居的生态家园，也为了更好地弘扬我国优秀的传统建筑文化，鼓励建筑设计继承创新，进一步推广石雕艺术在工程建设领域中的应用，中国建筑装饰协会决定联合惠安
- 6 -

- 7 -

县人民政府共同举办“古建园林设计施工传承与创新论坛暨石雕产品应用座谈会”。现将有关事项通知如下：
一、会议主题
传承·融入未来
二、组织机构
主办单位：中国建筑装饰协会
           惠安县人民政府
承办单位：《中国建筑装饰装修》杂志社
中国建筑与园林艺术委员会
惠安县住房和城乡规划建设局
惠安县城镇集体工业联合社
三、会议内容
分为学术报告、企业分享、实地考察和现场交流等，主要议题有：
1、传统建筑文化助力城市发展和城镇化建设；
2、传统技艺与现代创意的融合创新；
3、古建园林行业发展新趋势；
4、古建园林典型项目案例分析；
5、石雕艺术在古建园林设计施工中的价值与使命。
四、会议时间、地点
时间：11月9日报到，
10日上午实地考察和参观雕博会，下午举办会议。
会议地点：福建省惠安县雕艺文创园博物馆一楼报告厅
住宿酒店：泉州崇武西沙湾假日酒店（福建省泉州市惠安县崇武镇西沙湾）
五、参会人员
行业专家，协会领导，建筑装饰企业、古建园林建设施工企业、建筑业企业的代表，建筑设计院、城市规划院相关人员，设计院所的设计师，大专院校代表等。
六、会议事项
本次会议免费，大会期间食宿费用由组委会承担，交通费自理。请于10月20日之前将回执传到会务组。为保证大会质量，本次会议参会人数控制在150人以内。
七、联系方式
咨询电话：010-56026681
会议咨询：毕明荣：  010-88139385   13520525813
          郝耀文：  010-88546914   18101313416
    会议报名：薛晓楠：17718526935  孟江伟：13911772045
张欣欣：13911612552  曲首华：13439121946
古  健：13521536150
报名邮箱：jzyylys@163.com、zazhishe2013@sina.cn

附件：1、参会回执表
2、2018中国（惠安）国际雕刻艺术品博览会介绍
（此页无正文）

中国建筑装饰协会
2018年8月3日

附件1：
参会回执表

	单  位

	地  址

	邮 编

	经办人

	手 机

	邮 箱

	参会代表
	性 别
	职 务
	手 机
	邮箱

住宿
	酒店信息：泉州崇武西沙湾假日酒店
地址：福建省泉州市惠安县崇武镇西沙湾）
	备注：住宿由组委会统一安排，不收取费用，具体以现场安排为准。

	接机
站点

	1、 厦门市机场（距离惠安100KM）□   到达时间：
2、 福州机场（距离惠安160KM）  □   到达时间：
3、 泉州机场（距离惠安40KM）   □   到达时间：
4、 泉州动车站（距离惠安45KM） □   到达时间：
5、 惠安动车站（距离惠安25KM） □   到达时间：

	注：请将参会回执电子文件发至会务组邮箱：
jzyylys@163.com  、zazhishe2013@sina.cn以便会务组同一安排。

联系人：薛晓楠  17718526935

附件2：
2018年中国（惠安）国际雕刻艺术品博览会介绍

惠安，有着“世界石雕之都”、“中国建筑之乡”、“中国雕刻艺术传承基地”等美誉，是千年郡县、著名侨乡。地处福建东南，濒临台湾海峡，地势要冲，交通便利。历史悠久的人文遗迹、冠绝天下的地方风情、休闲观光的旅游胜地。
惠安雕刻技艺精湛、源远流长，与惠安建筑艺术交相辉映，成为中华优秀传统文化的一颗璀璨明珠。千年积淀传承、现代科技应用和文化传承提升，促进惠安雕艺发展形成“石雕、木雕、砖雕、泥雕、瓷雕”等五大系列，成为国内产业规模最大、工艺水平最高、品种最齐全、加工能力最强的雕刻工艺品生产与出口基地。产品远销世界各地，被广泛应用于城市园林雕刻、建筑建材构件、宗教雕刻（寺庙建筑）、城市雕塑、碑石、石木家私器具及工艺品收藏。世界手工业联合会将惠安誉为“世界石雕之都”。
为了打造惠安和世界雕艺交流合作的国际化平台，让惠雕走向世界，让世界了解惠安，惠安县人民政府联合中国工艺美术协会等5个“中字号”协会成功举办3届雕博会，2017年雕博会更是吸引来自20多个国家和地区、国内10多个省市及港澳台地区近300多家雕艺企业前来参展，更有近5000位国内外客商、专家学者参与商贸洽谈、学术研讨等活动，现场签约10个雕艺建筑项目，交易额近55亿元。
    2018年中国（惠安）国际雕刻艺术品博览会将于11月9日至12日在惠安雕艺文创园拉开帷幕。本届博览会依旧由中国工艺美术协会、中国雕塑学会、中国石材协会等共同主办，我们将继续秉承“专业化、市场化、国际化”的办展理念。五万平方米的展会面积，一千个国际标准展位，石雕、赏石、木雕、玉雕、珠宝和其他雕刻工艺品的产品覆盖，雕刻机械和原辅料的展示。这是涵盖雕刻行业的盛会。中国工艺美术学会将会对参展作品进行评奖。诚邀五洲宾朋拨冗莅临雕博会参观指导、品鉴淘宝，一同“拥抱世界石雕之都，追逐千年雕艺梦想”。
[bookmark: _GoBack]